
KIARA MENDOZA HIJUELOS
7.68 kW 10 de Junio de 2025

1D 779080800310

1,782 kWh $ 4,367

12 1,930 kWh $60

98.63 % BIMESTRE $ 4,307

$26,202.00 MXN $357.00 MXN $25,845.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250811

KIARA MENDOZA HIJUELOS  

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,202.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,845.00 $ 25,845.00 $ -74,955.00

2 $ 26,988.06 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,620.35 $ 26,620.35 $ -48,334.65

3 $ 27,797.70 $ 378.74 $ 0.00 $ 27,418.96 $ 27,418.96 $ -20,915.69

4 $ 28,631.63 $ 390.10 $ 0.00 $ 28,241.53 $ 28,241.53 $ 7,325.84

5 $ 29,490.58 $ 401.81 $ 0.00 $ 29,088.78 $ 29,088.78 $ 36,414.62

6 $ 30,375.30 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,961.44 $ 29,961.44 $ 66,376.05

7 $ 31,286.56 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,860.28 $ 30,860.28 $ 97,236.34

8 $ 32,225.16 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,786.09 $ 31,786.09 $ 129,022.43

9 $ 33,191.91 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,739.67 $ 32,739.67 $ 161,762.10

10 $ 34,187.67 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,721.86 $ 33,721.86 $ 195,483.96

11 $ 35,213.30 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,733.52 $ 34,733.52 $ 230,217.48

12 $ 36,269.70 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,775.52 $ 35,775.52 $ 265,993.00

13 $ 37,357.79 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,848.79 $ 36,848.79 $ 302,841.79

14 $ 38,478.52 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,954.25 $ 37,954.25 $ 340,796.05

15 $ 39,632.88 $ 539.99 $ 0.00 $ 39,092.88 $ 39,092.88 $ 379,888.93

16 $ 40,821.86 $ 556.19 $ 0.00 $ 40,265.67 $ 40,265.67 $ 420,154.60

17 $ 42,046.52 $ 572.88 $ 0.00 $ 41,473.64 $ 41,473.64 $ 461,628.24

18 $ 43,307.91 $ 590.07 $ 0.00 $ 42,717.85 $ 42,717.85 $ 504,346.08

19 $ 44,607.15 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,999.38 $ 43,999.38 $ 548,345.46

20 $ 45,945.37 $ 626.00 $ 0.00 $ 45,319.36 $ 45,319.36 $ 593,664.83

21 $ 47,323.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 46,678.94 $ 46,678.94 $ 640,343.77

22 $ 48,743.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 48,079.31 $ 48,079.31 $ 688,423.09

23 $ 50,205.74 $ 684.05 $ 0.00 $ 49,521.69 $ 49,521.69 $ 737,944.78

24 $ 51,711.91 $ 704.57 $ 0.00 $ 51,007.34 $ 51,007.34 $ 788,952.12

25 $ 53,263.27 $ 725.71 $ 0.00 $ 52,537.56 $ 52,537.56 $ 841,489.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,863.1 2,280.9 2,365.0 2,495.0 2,113.2 1,909.2

Consumo actual 1,691.0 1,064.0 1,103.0 2,073.0 3,179.0 1,582.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


